
 
COMUNE DI CASTELLINA IN CHIANTI  

PROVINCIA DI SIENA  

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Risorse e Servizi alla Persona 

N. 439 DEL 18/10/2023 

OGGETTO: INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2023/2024 – 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 

“PACCHETTO SCUOLA”.  INTERVENTI IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 

2023/2024 – APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 

“PACCHETTO SCUOLA”.     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

PREMESSO: 

- che la L.R. 32/2002 avente per oggetto “Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, disciplina gli interventi per il diritto allo studio; 

- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana dell’8 agosto 

2003, n. 47/r e successive modifiche è stato approvato il Regolamento di esecuzione della 

L.R. 26/07/2002, n. 32; 

- vista la Legge 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all’istruzione “  ed il DPCM 106/2001 attuativo della stessa; 

- vista la legge n. 448/98 – art. 27 ed i DPCM 320/del 1999 e 226 del 2000 che 

dispongono in materia di contributi a rimborso totale o parziale per i libri di testo a favore 

di studenti delle scuole secondarie appartenenti a famiglie in condizioni economiche 

svantaggiate; 

 

PRESO ATTO: 

 

- della Delibera n. 757 del 03/07/2023, con cui la Giunta Regionale approvava il 

documento “Diritto allo studio scolastico - Indirizzi regionali per l’anno scolastico 

2023/2024”, destinando l’importo complessivo di Euro 6.369.392,60 a favore dei Comuni 

e delle Unioni di Comuni per l’attuazione di quanto previsto dal documento suddetto; 

- del Decreto Regionale n. 15708 del 20/07/2023, con cui, in applicazione della 

Delibera della Giunta Regionale n. 757 del 03/07/2023, si provvedeva ad approvare uno 

schema di “Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale pacchetto 

scuola anno scolastico 2023/2024” unificato a livello regionale da adottarsi a cura dei 

Comuni e delle Unioni di Comuni, nonché un “Fac-simile della domanda di ammissione” 

al bando suddetto; 



 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

- che con il sopracitato atto, si è decretato di rinviare a successivi atti il riparto, 

l’impegno e la liquidazione delle risorse disponibili a favore dei Comuni e delle Unioni di 

Comuni, in funzione degli esiti delle graduatorie degli idonei così come previsto dalla 

Delibera della Giunta Regionale n. 757/2023; 

- che con determinazione n. 325 del 25/08/2023 il Comune di Castellina in 

Chianti approvava il bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale 

“pacchetto scuola” a.s. 2023/2024, adeguandosi agli indirizzi della Giunta Regionale; 

- l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Castellina In 

Chianti dal 25/08/2023 al 22/09/2023; 

 

 VISTO che le domande presentate entro il termine previsto dall’art. 7 del bando sono n. 7;  

   

DATO ATTO: 

 

- che dall’istruttoria eseguita, sono stati verificati i requisiti di cui all’art. 3 del bando; 

- che, esaminata la documentazione di cui all’ art. 6 del bando, è stata redatta graduatoria 

dei richiedenti ammessi; 

- che dall’istruttoria non risultano domande escluse in quanto tutte conformi a quanto 

stabilito dal bando; 

- che l’ufficio ha provveduto a comunicare a mezzo e-mail il codice univoco ai singoli 

richiedenti come previsto dall’art. 10 del bando;  

-  
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28/04/2023 con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per il periodo 2023-25;  

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 16/05/2023 con la quale si 

approvava il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PIANO DELLA PERFORMANCE 

2023-25;  

 

Visto il decreto Sindacale n. 8 del 01/06/2023 con la quale il Comune di Castellina in 

Chianti provvedeva alla nomina del responsabile del Servizio Finanziario nella persona del 

Dott. Piero Trinciarelli;  

 

 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei beneficiari del Pacchetto Scuola per l’a.s. 

2023/2024 redatta in ordine crescente di ISEE senza distinzione di ordine e grado di scuola; 

DI DARE ATTO che l’elenco degli ammessi sarà pubblicato come “allegato A” mediante 

affissione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Castellina in Chianti ai 

sensi dell’art. 10 del bando e che in tale elenco sarà indicato il codice univoco di ciascun ammesso; 

DI DISPORRE l’omissione delle generalità dei soggetti beneficiati, giuste le vigenti disposizioni 

in materia di tutela dei dati delle persone fisiche (Regolamento UE n. 2016/679, articolo 10 e d.lgs. 

18 maggio 2018, n. 51, DECRETO LEGISLATIVO 18 maggio 2018, n. 51 di attuazione della 

direttiva (UE) 2016/680 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016;  

DI DARE ATTO che con successivo atto si procederà all’assunzione dei relativi impegni di spesa 

in base all’assegnazione dei fondi da parte della Regione e alla liquidazione dei contributi spettanti 

ai beneficiari.  

 
 



 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

3 

 

 

  

 

Lì,  18/10/2023 

 

 

Il Responsabile 
Trinciarelli Piero / InfoCamere S.C.p.A. 

 


